
 

 
Motion gällande återförande av årskurs 6 till Myggenäs skola, 
Fridas Hage och Kållekärrs skola.  
 
I dagsläget får de elever som gått i årskurs 5 på Myggenäs skola, 
Fridas Hage och Kållekärrs skola gå årskurs 6 på Häggvallsskolan. 
Detta har skett på grund av platsbrist på respektive mellanstadium 
samt i väntan på beslut om ny skolstruktur.  
Att Häggvallsskolan ansvarar för årskurs 6 från tre av kommunens 
mellanstadium är olämpligt ur barn- och utbildningsperspektiv av 
följande skäl: 
• Att vissa av Tjörns kommuns årskurs 6 flyttas över till 
högstadieskolan medan andra kan gå klart årskurs 6 på sitt 
mellanstadium innebär att kommunens barn inte har en likvärdig 
skola då förutsättningarna ser olika ut beroende på vilken skola 
man går på.  
 
• De första betygen sätts i årskurs 6. Att det inte är en 
likvärdig skola innebär att de elever som går på Skärhamns och 
Rönnängs skola får sina första betyg satta av lärare de känt och 
kunnat bedömas av under hela sin mellanstadietid, i en miljö de är 
vana vid. I kontrast till detta sätts de första betygen för de elever 
som kommer från skolor Myggenäs skola, Fridas Hage och 
Kållekärrs skola av lärare som endast kunnat bedöma dem under 
en termin/ett läsår samtidigt som eleverna behöver anpassa sig en 
ny klasstillhörighet i en helt ny miljö.  
 
• Även om aktuella mellanstadieskolor lider av platsbrist 
som man vid en förändring av nuvarande system hade behövt 
åtgärda så finns inte heller plats på Häggvallsskolan för dessa 
elever. Skolan har lokalbrist och har idag långt fler elever än skolan 
från början var byggd för vilket bidrar till en stökig och otrygg 
miljö där det är svårare för personal att uppmärksamma eventuella 
kränkningar och/eller utanförskap. Flera elever och föräldrar 
uppger att deras barn känner sig otrygga i denna miljö.  
 
• Elever i årskurs 6 är inte mognadsmässigt redo att 
placeras i högstadiemiljö. I kontakt med äldre elever vilket kan 



 

innebära ökade risker att utsättas för riskfaktorer som till exempel 
tobak, alkohol och droger. Det är svårare för yngre elever att säga 
nej till äldre och många yngre elever känner att de behöver agera 
på ett visst sätt för att passa in i en miljö där äldre elever finns.  
 
Trots att personal, rektor och skolledning på Häggvallsskolan 
utifrån de förutsättningar de har försökt vidta åtgärder för att skapa 
en bra övergång för årskurs 6 samt skapa en tryggare miljö genom 
till exempel ombyggnation och omorganisering så är detta inte 
nog. Byggnaden är i sin utformning inte anpassad att ta emot 
årskurs 6 och det finns ingen möjlighet att helt separera årskurs 6 
från högstadiet som det ser ut nu.  
Det finns inga skäl utifrån ett barn- eller utbildningsperspektiv att 
ha kvar nuvarande system med att flytta över årskurs 6 till 
högstadiet utan enbart ekonomiska skäl, och ekonomi skall aldrig 
styra över barns möjlighet till trygghet, god hälsa och en god 
utbildning.  
 
Av ovanstående anledning föreslås att besluta om: 
 
• Att årskurs 6 från och med läsår 2023/2024 går kvar på 
respektive mellanstadium  
• Att lokalmässiga åtgärder genomförs med omedelbar 
verkan för att göra detta möjligt 
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